
Téléchargé le 17-07-2025 à 02:40

Préparateur en pharmacie hospitalière

Portail des concours

Tous les concours de la fonction publique hospitalière

Informations sur le concours

Publié le : 20-06-2025

Filière : Filière médico-technique

Catégorie : A

Type(s) de concours : Sur titres

Voie(s) d'accès : Externe

Nombre de postes offerts par l'établissement : 1

Date du concours : 22-09-2025

A propos du poste :

Le Directeur du Centre Hospitalier d’Orthez ;

VU les articles L320-1 à L327-12 du code général de la fonction publique ;

VU le décret n° 2017-1260 du 9 aout 2017 portant statut particulier des corps médico-technique de catégorie A de la 
FPH modifié par le décret n°2022-1206 du 31 aout 2022 ;

VU l’arrêté du 2 aout 2006 relatif à la formation conduisant au diplôme de préparateur en pharmacie hospitalière et l’
arrêté du 31 juillet 2006 relatif aux modalités d’organisation de la VAE pour l’obtention du diplôme de préparateur en 
pharmacie hospitalière ;

 

DECIDE

 

Article 1 :  Un concours sur titre pour le recrutement d’un Préparateur en pharmacie hospitalière classe normale 
catégorie A est ouvert au Centre Hospitalier afin de pourvoir 1 poste.

 

Article 2 :  Le concours sera organisé au Centre Hospitalier d’Orthez le .22 septembre 2025 à 15h

 

Article 3 : Peuvent faire acte de candidature les titulaires soit d’un titre de formation mentionné à l’article L.4241-13 du 
code de la santé publique, soit d’une autorisation d’exercer la profession de préparateur en pharmacie en application 
de l’article L.4241-14 du même code.

 

Article 4 :  Les candidatures doivent être adressées par écrit au plus tard :

le 31 aout 2025 (le cachet de la poste faisant foi),

au Directeur du Centre Hospitalier d’Orthez, rue du Moulin BP 118 – 64301 Orthez Cedex.



 

Les demandes d’admission à concourir devront être accompagnées des pièces suivantes :

Une lettre de motivation
Une copie des diplômes ou certificats dont le candidat est titulaire
Une copie de la carte d’identité
Un curriculum vitae indiquant les titres détenus, les diverses fonctions occupées, les périodes d’emploi et les actions 
de formation suivies.

 

Article 5 :  Sont désignés en qualité de membres du jury :

 §  Madame Sophie BOURGUINE, Directrice des ressources humaines du Centre Hospitalier d’Orthez,

§  Madame Christine GAULE, Directrice des soins et de l’IFSI du Centre Hospitalier d’Orthez,

§  Madame Myriam MERLET, cadre de santé pharmacie du Centre Hospitalier de Dax,

§  Dr Mylaine CORJON, Pharmacien Praticien Hospitalier du Centre Hospitalier d’Orthez.

Informations sur l'établissement

Nom : Centre Hospitalier Orthez

Ville :  64300 Orthez

Pour candidater

Date limite de candidature : 31-08-2025

Conditions de candidature :

Peuvent faire acte de candidature les titulaires soit d’un titre de formation mentionné à l’article L.4241-13 du code de 
la santé publique, soit d’une autorisation d’exercer la profession de préparateur en pharmacie en application de l’
article L.4241-14 du même code.

Pièces à fournir :

Les demandes d’admission à concourir devront être accompagnées des pièces suivantes :

 Une lettre de motivation
 Une copie des diplômes ou certificats dont le candidat est titulaire
 Une copie de la carte d’identité
 Un curriculum vitae indiquant les titres détenus, les diverses fonctions occupées, les périodes d’emploi et les actions 
de formation suivies.

Mail pour l'envoi des candidatures : fabienne.verlhac@ch-orthez.fr

Adresse postale pour l'envoi des 
candidatures :

Directeur du Centre Hospitalier d’Orthez, rue du Moulin BP 118 – 64301 
Orthez Cedex


	Portail des concours
	Préparateur en pharmacie hospitalière
	Informations sur le concours
	Informations sur l'établissement
	Pour candidater


